14 Teresina - Quinta-feira, 1º de outubro de 2009 • No 185

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 276/09

CONTRATANTE : Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: Clécio de Albuquerque Lima; OBJETO: Este
Instrumento tem por objeto a contratação de Pessoa Física para a
realização do projeto “V festival Parnaíba de Música Instrumental-
FestMusica”, tendo em vista o apoio à cultura piauiense, através do
repasse financeiro que se realizará com recursos do Fundo de Incentivo
a Cultura- FIC; VALOR : R$ 32.400,00 (Trinta e Dois Mil e Quatrocentos
Reais), que será pago em três parcelas nos valores respectivamente
de: 1º Parcela de R$ 11.016,00( Onze Mil e Dezesseis Reais) a 2º Parcela
de R$ 10.692,00( Dez Mil e Seiscentos e Noventa e Dois Reais) e a 3°
Parcela no valor de R$ 10.692,00( Dez Mil e Seiscentos e Noventa e
Dois Reais), por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2068; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 3390.36;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/08/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 277/09

CONTRATANTE : Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: CLÊUMA  DE CARVALHO MAGALHÃES;
OBJETO: Este Instrumento tem por objeto a contratação de Pessoa
Física, para a realização do projeto A obra de Florbela Espanca na
perspectiva da estética da redação, tendo em vista o apoio à cultura
piauiense, através do repasse financeiro que se realizará com recursos
do Fundo de Incentivo a Cultura- FIC; VALOR : R$ 3.000,00 (Três Mil
Reais), que será pago em três parcelas nos valores respectivamente
de 1.020,00( Hum Mil e Vinte Reais), 990,00( Novecentos e Noventa
Reais) e 990,00( Novecentos e Noventa Reais)  por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2068; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 3390.36; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 05/08/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 278/09

CONTRATANTE: Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: IVALDO RIBEIRO FILHO  OBJETO: Este
Instrumento tem por objeto a contratação de Pessoa física, tendo em
vista o apoio à cultura piauiense, através do repasse financeiro que
se realizará com recursos do Fundo de Incentivo a Cultura- FIC;
VALOR: R$ 11.800,00(Onze Mil e Oitocentos Reais), que será pago
em três parcelas nos valores respectivamente de: 1º Parcela de R$
4.012,00(Quatro Mil e Doze Reais) a 2º Parcela de R$ 3.894,00(
Três Mil e Oitocentos e Noventa e Quatro Reais) e a 3° Parcela no
valor de R$ 3.894,00( Três Mil e Oitocentos e Noventa e Quatro
Reais), por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2068; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
3390.36. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31/08/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 279/09

CONTRATANTE : Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: Jose Nazareno; OBJETO: Este Instrumento tem por
objeto a contratação de Pessoa Física, tendo em vista o apoio à cultura
piauiense, através do repasse financeiro que se realizará com recursos
do Fundo de Incentivo a Cultura- FIC; VALOR : R$ 14.086,00(Quatorze
Mil e Oitenta e Seis Reais), que será pago em três parcelas nos
valores respectivamente de: 1º Parcela de R$5.034,00( Cinco Mil e
Trinta e Quatro Reais) a 2º Parcela de R$ 4.885,98( Quatro Mil e
Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos) e a 3°
Parcela no valor de R$ 4.885,98( Quatro Mil e Oitocentos e Oitenta
e Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos), por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2068; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 3390.36; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 27/08/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 280/09

CONTRATANTE : Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: HORTÊNCIO CASTRO BARBOSA FILHO;
OBJETO: Este Instrumento tem por objeto a contratação de Pessoa
Física, tendo em vista o projeto Megahetz, o apoio à cultura piauiense,
através do repasse financeiro que se realizará com recursos do Fundo
de Incentivo a Cultura- FIC; VALOR : R$ 15.000,00 (Quinze mil reais),
que será pago em três parcelas nos valores respectivamente de
5.100,00 (Cinco mil e cem reais), 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e
cinquenta reais) e 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinquenta
reais), por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2068; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 3390.36;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/09/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 281/09

CONTRATANTE : Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: Ricardo Moreira Filho; OBJETO: Este Instrumento
tem por objeto a contratação de Pessoa Física para a realização do
projeto “Sorria em Nome de sua Solidão”, tendo em vista o apoio à
cultura piauiense, através do repasse financeiro que se realizará com
recursos do Fundo de Incentivo a Cultura- FIC; VALOR : R$ 15.000,00
(Quinze Mil Reais), que será pago em três parcelas nos valores
respectivamente de: 1º Parcela de R$5.100,00( Cinco Mil e Cem Reais)
a 2º Parcela de R$ 4.950,00( Quatro Mil e Novecentos e Cinqüenta
Reais e a 3° Parcela no valor de R$ 4.950,00( Quatro Mil e Novecentos
e Cinqüenta Reais), por conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 2068; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
3390.36; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/09/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 282/09

CONTRATANTE : Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: VANDO BARBOSA PAZ OLIVEIRA; OBJET O:
Este Instrumento tem por objeto a contratação de Pessoa Física, tendo
em vista o apoio à cultura piauiense, através do repasse financeiro
que se realizará com recursos do Fundo de Incentivo a Cultura- FIC;
VALOR : R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), que será pago em três
parcelas nos valores respectivamente de 5.100,00 (Cinco mil e cem
reais), 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais) e 4.950,00
(Quatro mil novecentos e cinquenta reais), por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2068; Fonte de Recurso:
00; Elemento de Despesa: 3390.36; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 22/09/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.º 283/09

CONTRATANTE : Governo do Estado do Piauí, por meio do SIEC;
CONTRATADO: CARLOS EUGÊNIO TENÓRIO DE LIMA;
OBJETO: Este Instrumento tem por objeto a contratação de Pessoa
Física, tendo em vista o apoio à cultura piauiense, através do repasse
financeiro que se realizará com recursos do Fundo de Incentivo a
Cultura- FIC; VALOR : R$ 16.140,00 (Dezesseis mil, cento e quarenta
reais), que será pago em três parcelas nos valores respectivamente
de 5.287,60 (Cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta
centavos), 5.236,20 (Cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte
centavos) e 5.236,20 (Cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte
centavos) , por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2068; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 3390.36;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11/09/2009.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE